PREFEITURA DE

VIÇOSO Do CLORO
COMPROMISSO COM O POVO

A 4k'

:FL. NÀO

ep 'O''

ATA DE ABERTURA DOS ENVELPES DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS PÚBLICA N° 0212023-SEAG

Aos 12 (doze) dias do mês de junho de 2023, às lOh:Oømin (dez horas), na sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada à Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, bairro Centro, na
cidade de Viçosa do Ceará/Ce; estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de
Licitação, composta pela presidente Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa e seus membros Sr.
Antônio Francisco do Nascimento e a Sra. Mayara Silva Cavalcante, para recebimento dos
envelopes de Documentos de Habitação e Propostas de Preços dos interessados. Apresentaram
documentação 12 (doze) licitantes interessadas, conforme relacionados adiante. Inicialmente, a
Comissão de Licitação fez a pesquisa no site https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/ para verificar
a idoneidade dos licitantes participantes, que são os seguintes: 1) F. EDSON F. CRISOSTOMO
ASSESSORIA E SERVIÇOS EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 11.512.630/0001-61, neste ato
representada pelo Sr. Francisco Hélio Lopes Lima Júnior; 2) MARIA TAINARA DO
NASCIMENTO GOMES 06011965385 ME, inscrita no CNPJ sob o n° 30.029.176/0001-37,
envelopes enviados; 3) F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO ME, inscrita no CNPJ sob o n°
47.145.561/0001-42, neste ato representada pelo Sr. Francisco Alisson Zuza do Nascimento; 4)
AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇOES LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°
21.417.500/0001-01, envelopes enviados; 5) N LANDY BOTO PORTELA ME, inscrita no
CNPJ sob o n° 23.347.561/0001-67, neste ato representada pelo Sr. Nayr Landy Boto Portela; 6)
YZALLON M. LOPES ME, inscrita no CNPJ sob o n° 41.766.364/0001-64, neste ato
representada pelo Sr. Yzallon Martins Lopes; 7) F M CRUZ DE SOUSA LTDA., inscrita no
CNPJ sob o n°30.192.023/0001-06, envelopes enviados; 8) FRANCISCO ANDERSON LUCIO
05880849309 ME, inscrita no CNPJ sob o n° 29.648.829/0001-87, envelopes enviados; 9)
AGUIAR SERVICOS & ASSESSORIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° ii. 132.053/0001-82,
neste ato representada pelo Sr. Benedito Albuquerque de Aguiar; 10) E. F. DE CARVALHO
ME, inscrita no CNPJ sob o n° 46.770.352/0001-27, neste ato representada pelo Sr. Emanuel
Ferreira de Carvalho, tendo ausentado da sessão; 11) M J DE PAIVA NETO ME, inscrita no
CNPJ sob o n° 17.467.894/0001-27, envelopes enviados; e 12) A V ASSESSORIA CONTÁBIL,
SERVIÇOS E INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 13.075.241/0001-41,
envelopes enviados. Com  observância nas disposições contidas na Tomada de Preços n° 02/2023-
SEAG, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÉCNICOS
PARA EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES ACESSORIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VIÇOSA DO CEARÁ. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Viçosa do Ceará deu início ao procedimento licitatório na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, recebendo os envelopes "Documentos de Habilitação" e "Propostas de Preços",
simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as
medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes Propostas de Preços, caso
não possa na mesma sessão passar da fase de Habilitação para a fase de julgamento das Propostas
de Preços, devido ao prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações.
Dando início a fase de habilitação com a abertura dos envelopes "Documentos de Habilitação"
das empresas participantes, onde toda documentação foi rubricada pela Comissão de Licitação e
licitantes presentes. Os envelopes ficarão sob a guarda da Comissão de Licitação, onde foi
informado aos presentes que a divulgação do resultado da fase de habilitação será feita através

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - Viçosa do Ceará - Ceará - Cep. 62.300-000

PREFEITURADE,

VIÇOSO Do CERRo 	?,

apt' COMPROMISSO COM O POVO

dos meios previamente utilizados. A presente Ata que após lida e achada conforme, vai assinada
pela Comissão Permanente de Licitação e licitantes presentes. Nada mais havendo a ser
consignado em ata, foi encerrada a sessão às 1 lh:2ømin (onze horas e vinte minutos).

COMISSÃO V'ERMANENTE DE LICITACÃO:

FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Presidente da CPL

LICITANTES:

1) F. EDSON F.CRISOSTOMO ASSESSORIA E SERVIÇOS EPP
CNPJ sob o n° 11.512.630/0001-61
Francisco Hélio Lopes Lima Júnior

3) F ALISSON ZM MENTO  ME
CNPJ sob o n°47 4
Francisco Á1issotJZ' iza dfliento

1.
5) N LLNDY BOTO PORTELA ME
CNPJ sob o n°23.347.561/0001-67
Nayr Landu Boto P rtela

LQiÁÁ
/A) YZALLO . LOPES ME

CNPJ sob o n°41.766.364/0001-64
Yzaflon Martins Lopes

9) AGUIAR SERVICCF9 & XSSESSORIA'tTDA.
CNPJ sob o n° 11.132.053/0001-82
Benedito Albuquerque de Aguiar

Í
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Membro da CPI,

L JJ
MA ARA SILVA CAVALCANTE
Membro da CPI,

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro - Viçosa do Ceará - Ceará - Cep. 62.300-000